

मेसर्स गीगाप्लेक्स एस्टेट प्राइवेट लिमिटेड - सेज़, ऐरोली, नवी मुंबई, के क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 78वीं बैठक का कार्यवृत्त विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़, की अध्यक्षता में 25.09.2024 को द्वितीय तल सीपज़ सेवा केंद्र, सीपज़ सेज़, मुंबई आयोजित किया गया।

Minutes of 78th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s. Gigaplex Estate Pvt. Ltd. - SEZ, Airoli, Navi Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 25.09.2024, at Second Floor SEEPZ Service Centre, SEEPZ SEZ, Mumbai.

1. Name of the SEZ : M/s. Gigaplex Estate Pvt. Ltd.
 2. Sector : IT/ITES
 3. Meeting no : 78th
 4. Date : 25.09.2024

Present:

Members /Invitees:

Sr. No.	Name of Members	Designation	Organization
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri. C. P. S. Chauhan	संयुक्त. विकास आयुक्त, Jt. Development Commissioner,	सीपज़-सेज़ SEEPZ-SEZ.
2	श्री. लीडर पणिकर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती। Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित। Nominee of the Additional DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उपनिदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती। Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.
5	श्रीमती मीरा रामकृष्णन. Smt. Meera Ramkrishnan.	सीमा शुल्क के सहायक आयुक्त Assistant Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार, मुंबई के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar, Mumbai.
6	डॉ. प्रसाद वरवंतकर Dr. Prasad Varwantkar	उप. विकास आयुक्त, सीपज़-एसईजेड Dy. Development Commissioner, SEEPZ-SEZ	-

विशेष आमंत्रित सदस्य:

श्रीमती रेखा नायर, एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री. बैठक में सहायता और सुचारू कामकाज के लिए जी.एस. भंडारी, एडीसी (न्यू एसईजेड) और श्री मनीष कुमार, एडीसी (न्यू एसईजेड) भी शामिल हुए।

कार्यसूची मद संख्या 01: दिनांक 28.08.2024 को आयोजित 77वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि।

दिनांक 28.08.2024 को आयोजित 77वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

Special Invitee:

Smt. Rekha Nair, ADC (New SEZ), Shri. G.S. Bhandari, ADC (New SEZ) & Shri. Manish Kumar, ADC (New SEZ), also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 77th meeting held on 28.08.2024.

The Minutes of the 77th Meeting held on 28.08.2024 were confirmed with consensus.

कार्यसूची मद संख्या 02: गीगाप्लेक्स-एसईजेड में एक नई इकाई की स्थापना के लिए मेसर्स ओमेगा हेल्थकेयर मैनेजमेंट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड का आवेदन।

मेसर्स ओमेगा हेल्थकेयर मैनेजमेंट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड ने आईटीईएस-सूचना प्रौद्योगिकी समर्थित सेवाओं के लिए मेसर्स गीगाप्लेक्स-एसईजेड में एक नई इकाई की स्थापना के लिए आवेदन किया था, जिसमें मेडिकल कोडिंग, डेटा प्रबंधन, खाता प्राप्य प्रबंधन और अन्य सेवाएं जैसे भुगतानकर्ता, प्रदाता और फार्मा सेवाएं आदि शामिल हैं। 39,084 वर्ग फुट के कारपेट एरिया और 55,834 वर्ग फुट के प्रभार्य क्षेत्र में, 5 वर्षों की अवधि में 17438.43 लाख रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 50.00 लाख रुपये का एफई आउटगो और 17388.43 लाख रुपये का एनएफई की परिकल्पना की गई है, जिसमें 730 रोजगार सृजन (401 पुरुष और 329 महिलाएं) शामिल हैं।

निर्णय:- विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मेसर्स ओमेगा हेल्थकेयर मैनेजमेंट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, जिसमें मेसर्स गीगाप्लेक्स-एसईजेड में 39,084 वर्ग फुट कारपेट एरिया और 55,834 वर्ग फुट प्रभार्य क्षेत्र के अनुरूप एक आईटी/आईटीईएस नई एसईजेड इकाई की स्थापना, यूनिट संख्या 402, भाग 4 मंजिल (यानी तीसरा कार्यालय स्तर), माइंडस्पेस ऐरोली वेस्ट (गीगाप्लेक्स), प्लॉट संख्या आईटी-5, ऐरोली नॉलेज पार्क- टीटीसी औद्योगिक क्षेत्र, गांव ऐरोली और दिघे, ठाणे, नवी मुंबई- 400708, महाराष्ट्र में 5 वर्षों की अवधि में 17438.43 लाख रुपये के निर्यात का एफओबी मूल्य, 50.00 लाख रुपये का एफई आउटगो और 17388.43 लाख रुपये का एनएफई की परिकल्पना की गई है, जिसमें 730 रोजगार (401 पुरुष और 329 महिलाएं) सृजन होंगे।

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Agenda Item No. 02: Application of M/s. Omega Healthcare Management Services Private Limited for Setting up of a New Unit at Gigaplex-SEZ

M/s. Omega Healthcare Management Services Private Limited had applied for setting up of a new unit at M/s. Gigaplex-SEZ for ITES-Information Technology Enabled services including back operations, call centres, data processing, human resources services, insurance claim processing, medical transcription payroll, revenue accounting, support centres etc. in an area admeasuring 39,084 sq.ft. of Carpet Area and corresponding to 55,834 sq.ft. of Chargeable Area, envisaging FOB value of exports of Rs. 17438.43 Lakhs, FE outgo of Rs. 50.00Lakhs and NFE of Rs. 17388.43 Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 730 nos. (401 Men & 329 Women).

Decision :- After deliberation, the Committee approved the proposal of M/s Omega Healthcare Management Services Private Limited for setting up of a IT/ITES New SEZ Unit at M/s. Gigaplex-SEZ in an area admeasuring 39,084 sq.ft. of Carpet Area and corresponding to 55,834 sq.ft. of Chargeable Area, at Unit No. 402 on part 4th floor (i.e 3rd office level), Mindspace Airoli West (Gigaplex), Plot No. IT-5, Airoli Knowledge Park-TTC Industrial Area, Villages Airoli and Dighe, Thane, Navi Mumbai- 400708, Maharashtra, envisaging FOB value of exports of Rs. 17438.43 Lakhs, FE outgo of Rs. 50.00Lakhs and NFE of Rs. 17388.43 Lakhs over a period of 5 years with employment generation of 730 nos. (401 Men & 329 Women).

Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर पाटील, आईएएस)
अध्यक्ष-सह- विकास आयुक्त,
सीप्लेज सेज़